
 
Via San Vincenzo De Paoli n.1-67028 San Demetrio Ne’ Vestini (AQ) C.F./P.I.: 02129940660 

 
DELIBERAZIONEDELL’AMMINISTRATORE UNICO   

 

N. 4 

 

DEL  28/02/2023 

 

Oggetto: Presa d’atto dimissioni Direttore Generale. 

- 

 

 
 

 L’anno duemilaventitre, il giorno 28 del mese di Febbraio alle ore 18:30 in modalità di 

videoconferenza, il sottoscritto Giovanni Cappelli, nella sua qualità di Amministratore Unico 

dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura di San Demetrio N.V. (AQ), ha adottato, con l’assistenza 

del Revisore dei Conti Dott. Paolo Costanzi e il Sindaco Dott. Antonio Di Bartolomeo, la delibera 

di cui al sopra indicato oggetto. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 03/11/2021, con la quale si è approvato l’Atto 

Costitutivo e lo Statuto dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura; 

 

VISTI i Decreti Sindacali n. 2 e n. 3 del 24/01/2022 con i quali il Sindaco di San Demetrio N.V. 

(AQ) Dott. Antonio Di Bartolomeo ha nominato il Sig. Giovanni Cappelli Amministratore Unico 

dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura e Revisore dei Conti il Dott. Paolo Costanzi; 

 

VISTA la nota pervenuta con PEC in data 16/02/2023 con la quale il Dott. Stefano Filauro ha 

rassegnato le proprie dimissioni volontarie dall’incarico di Direttore Generale;  

 

RITENUTO  

- di prendere atto delle dimissioni volontarie del Dott. Stefano Filauro dalle funzioni di 

Direttore Generale di questa Azienda Speciale; 

- altresì di accettare le suddette dimissioni a decorrere dal 18/02/2023 con risoluzione del 

relativo contratto; 

 

VISTO che, nelle more della definizione dell’assetto organizzativo, è necessario assicurare la 

continuità dell’amministrazione dell’Azienda anche in vista della prossima stagione primavera-

estate in cui si prevede un maggiore afflusso di turisti in Grotta; 

 

 

 

 



RITENUTO pertanto necessario provvedere a quanto previsto dall’art. 12 - comma 4 – dello 

Statuto dell’A.T.C., che testualmente recita: “In caso di vacatio temporanea del posto di Direttore 

generale o di sua assenza o impedimento, il Consiglio Comunale affida le sue funzioni 

all’Amministratore Unico o, quando ciò non sia possibile, a persona esterna in possesso di specifica 

esperienza professionale; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte di pubbliche amministrazioni; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 di prendere atto delle dimissioni volontarie del Dott. Stefano Filauro dale funzioni di Direttore 

Generale di questa Azienda Speciale rassegnate con nota del 16/02/2023; 

 

 di dare atto che le stesse decorrono dal 18/02/2023 con risoluzione del relativo contratto; 

 

 conseguentemente, in applicazione dell’art. 12 - comma 4 – dello Statuto, che testualmente 

recita: “In caso di vacation temporanea del posto di Direttore generale o di sua assenza o 

impedimento, il Consiglio Comunale affida le sue funzioni all’Amministratore Unico o, quando 

ciò non sia possibile, a persona esterna in possesso di specifica esperienza professionale”; 

 

 di trasmettere la presente deliberazione, con urgenza, al Comune di San Demetrio N.V. 

affinché  il Consiglio Comunale provveda a quanto di propria competenza; 

 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 

 di disporre la pubblicazione della seguente deliberazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.   

 

 

 

            F.to 

L’Amministratore Unico  
 

 

 

 


		2023-03-03T09:30:16+0000
	CAPPELLI GIOVANNI




